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1. Katsaus toimintavuoteen 
2026 	 
Vuosi 2026 alkaa epävarmuuden keskellä, mutta Varsinais-Suomen Lastensuojelu
järjestöt ry:n (VSLJ) katse on tulevaisuudessa. Meitä ohjaa ajatus siitä, että jokaisella 
lapsella on oikeus hyvään ja turvalliseen arkeen, myös aikoina, jolloin yhteiskunnan 
rakenteet ja resurssit ovat koetuksella. 

Lasten ja nuorten hyvinvointi ei synny yksittäisten toimijoiden työstä, vaan se 
rakentuu kumppanuudesta, yhteisestä tiedosta ja suunnasta. VSLJ kokoaa lasten
suojelujärjestöt yhteen, vahvistaa luottamusta eri toimijoiden välillä ja rakentaa 
siltoja, joiden kautta syntyy uusia ratkaisuja. Verkostojohtajana tehtävämme on 
varmistaa, että järjestöjen osaaminen integroituu osaksi palveluverkkoa, jotta apu 
tavoittaa lapset ja perheet vaikuttavasti. 

Vuonna 2026 keskitymme erityisesti yhteisen tietopohjan rakentamiseen, tiedol-
la johtamiseen ja pysyvän ekosysteemin kehittämiseen. Näin luomme laajemmat 
hartiat lasten ja nuorten hyvinvoinnin turvaamiseksi. Suuntaamme myös resursseja 
jäsenistön työnjaon, asiakasohjauksen ja viestinnän selkeyttämiseksi. 

VSLJ:n asiakastyössä pyrimme tavoittamaan aiempaa laajemmin avun tarvit-
sijoita. Työmme ei ole pelkästään sopeutumista muutoksiin, vaan myös rohkeaa 
uudistumista, uudenlaisten kumppanuuksien rakentamista ja vaikuttavuuden 
vahvistamista. 

VSLJ:n työn ydin on lasten oikeuksien edistäminen. Nojaamme tietoon, kump-
panuuteen ja rohkeuteen, jotta voimme yhdessä kääntää epävarmuuden voima
varaksi. Näillä arvoilla rakennamme tulevaisuutta, jossa jokaisella lapsella on mah-
dollisuus kasvaa ja elää hyvinvoivassa yhteisössä.

Toimintasuunnitelma on laadittu avustushakemusten mukaisesti. On varaudut-
tava toiminnan sopeuttamiseen, mikäli avustuspäätökset poikkeavat haetusta.
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2. Varsinais-Suomen 
Lastensuojelujärjestöt ry 
VSLJ on lasten, nuorten ja lapsiperheiden parissa sosiaali- ja terveysalalla työtä 
tekevien järjestöjen alueellinen yhteistyö- ja asiantuntijajärjestö. VSLJ kokoaa yhteen 
42 lasten, nuorten ja lapsiperheiden parissa toimivaa järjestöä, joissa toimii noin 690 
ammattilaista, 8500 vapaaehtoista ja 240 kokemustoimijaa. Jäsenjärjestöt toteut-
tavat monipuolista ammatillista työtä, ammatillisesti ohjattua vapaaehtoistyötä 
sekä pelkästään vapaaehtoistoimintaan perustuvaa työtä. Vuonna 2024 järjestöissä 
kohdattiin eri toimintamuodoissa kaikkiaan 89 000 asiakasta ja asiakaskohtaamisia 
oli noin 460 000.

 

Auralan Setlementti ry
Auta Lasta ry
Barnavårdsföreningen i Finland rf
Erityishuoltojärjestöjen liitto EHJÄ ry
Folkhälsans Förbund rf
Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr / Vamos 
Turku 
Hope – Yhdessä & Yhteisesti ry 
International Child Development Programme (ICDP) 
Suomi ry
KOTA – Lasten ja nuorten hyvinvointi ry
Koulutus Elämään Säätiö sr 
Lounais-Suomen Martat ry 
Lounais-Suomen–SYLI ry
Lounais-Suomen Syöpäyhdistys ry
Maria Akatemia ry
Markku Juhani Fingerroosin muistosäätiö sr 
MIELI Lounais-Suomen Mielenterveys ry / MIELI kriisi-
keskus Turku
Miessakit ry
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-
Suomen piiri ry
Monikulttuurinen varhaiskasvatus, koulu ja koti ry

Nuorten Ystävät ry
Pelastakaa Lapset ry 
Perhekuntoutuskeskus Lauste ry 
Sateenkaari Koto ry 
SOS-Lapsikyläsäätiö sr 
Suomen Punainen Risti, Nuorten turvatalo 
Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri 
Suomen Uusperheiden Liitto ry 
Suomen Valkonauhaliitto ry
Tukenasi ry
Turun 4H-yhdistys ry 
Turun ensi- ja turvakoti ry 
Turun Icehearts ry 
Turun NMKY – YMCA Turku
Turun Setlementti ry 
Turun seudun autismi- ja ADHD-yhdistys Aisti ry 
Turun Seudun Yksinhuoltajat ry 
Turun Valkonauha ry / Kaikkien Naisten Talo 
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset – FinFami ry 
Varsinais-Suomen Perhe- ja pariterapiayhdistys ry 
Varsinais-Suomen Sijaisperheet SILAVA ry 
Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry 
Äidit irti synnytysmasennuksesta ÄIMÄ ry

VSLJ:n jäsenjärjestöt vuonna 2025 (42 kpl):   
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3. Strategiset painopisteet
Strategiakauden 2022–2026 visiona on tuoda lastensuojelujärjestöt osaksi hyvin-
vointialueen tehokkuuden ja vaikuttavuuden ratkaisua. VSLJ:n sisäisiä kehittämi-
salueita strategiakaudella ovat tieto, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja viestintä. 
Tavoitteina on:  

• Tuottaa ja hyödyntää tietoa lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin edis-
tämiseksi ja lastensuojelujärjestöjen toimintaedellytysten parantamiseksi.

• Edistää hyvinvointialueella lastensuojelujärjestöjen osaamisen hyödyntämistä
lapsi- ja perhepalveluiden suunnittelussa ja toteutuksessa.

• Tunnistaa ja kehittää vaikuttavia ratkaisuja yhdessä kumppaneiden kanssa.

Kuva 1: VSLJ:n strategia 2022–2026 
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4. Perustoiminta
Tavoitteet vuonna 2026:

•	 Lastensuojelujärjestöjen vähenevät resurssit on kohdennettu tietoperustaisesti 
vastaamaan alueen lasten ja perheiden tarpeisiin.

•	 Lastensuojelujärjestöt tavoittavat avun tarpeessa olevat vaikuttavammin osana 
organisaatiot ylittävää palveluverkkoa.

•	 Alueen yhteiskehittämisessä on ennakoitu ilmiöitä ja kehitetty uusia lasten ja 
perheiden tuen toimintamalleja.

Vuonna 2026 järjestön perustoiminnan painopisteitä ovat tietoperusteisuuden, 
yhteensovittavan johtamisen ja yhteiskehittämisen vahvistaminen. VSLJ tekee töitä 
sen eteen, että lastensuojelujärjestöjen näkökulma ja asiantuntemus on huomioitu 
osana alueen lasten ja perheiden palveluiden kehittämistä ja johtamista. 

Osallistumme alueen lastensuojelujärjestöjen edustajana sektoreiden väli-
seen yhteensovittavaan johtamiseen eri foorumeissa sekä johto- ja asiantuntija
ryhmissä. Kehitämme yhteistyössä julkisen sektorin kanssa yhteensovittavan 
tiedolla johtamisen välineitä Turussa. Kokoamme tietoa lastensuojelujärjestöjen 
toiminnasta hyödyntäen tunnuslukuraporttia, palvelukoonteja ja viestintäkanavia. 
Tuomme järjestö- ja kokemustietoa sekä tutkittua tietoa ammattilaisten ja päät-
täjien hyödynnettäväksi ja palveluiden kehittämisen tueksi. Vahvistamme jäsen-
järjestöjen osaamista ja yhteistoimintaa eri foorumeissa ja fasilitoimme järjestöjen 
välistä yhteistyötä työnjaon, asiakasohjauksen ja viestinnän selkeyttämiseksi sekä 
resurssien tehokkuuden lisäämiseksi. 



Toimintasuunnitelma 2026
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry

7

Jatkamme yhdessä Varhan, Turun ja Itlan kanssa alueen perhekeskusrakentee-
seen nivottavan yhteisövaikuttavuustyön kehittämistä ja varmistamme järjestöjen 
mukanaolon yhteisövaikuttavuusmallissa. Teemme yhteistyötä Varhan asiakas- ja 
palveluohjauksen Soihtu-tiimien kanssa palveluohjauksen tehostamiseksi järjestöi-
hin sekä perhekeskusjohdon kanssa järjestöjen roolin vahvistamiseksi perhekeskus
toiminnassa. Käynnistämme myös yhteisövaikuttavuustyötä ja palveluohjausta 
alueella edistävän Järjestölinja-hankkeen. 

Edistämme jäsenjärjestöjen näkyvyyttä Varhan digitaalisissa palveluportaaleis-
sa, jotta ammattilaiset ja asukkaat löytävät järjestöjen palvelut. Osallistumme Turun 
yhteistyökumppaneina Koulu alustana -mallin kehittämiseen, jossa koulu toimii 
alueen yhteisöllisyyden keskuksena ja hyvinvointia vahvistavat toiminnot jalkau-
tetaan alueille tarveperustaisesti. Ylläpidämme osana palveluverkkoa Perhetalo 
Heidekeniä, joka tukee lasten, nuorten ja perheiden matalan kynnyksen palvelujen 
saavutettavuutta.

Vuonna 2026 pyrimme vahvistamaan alueella yhteiskehittämisen rakenteita, 
reagoimaan ajankohtaisiin ilmiöihin ennakoivasti sekä tunnistamaan niihin uusia 
ratkaisuja. Kokoamme alueen toimijat yhteen ja toimimme alustana yhteiskehittä-
miselle. Luomme yhdessä Varhan ja Turun kaupungin kanssa rakenteen, joka tukee 
organisaatiorajat ylittävää kehittämistä, hankeideoiden kokoamista ja tehostaa 
reagointia uusiin rahoitusmahdollisuuksiin. 

Yhdessä järjestöjen ja julkisen sektorin kanssa kehitämme moniammatillista 
ekosysteemiä nuorten häiriökäyttäytymisen ehkäisyyn ja vastaamme sen johtami-
sesta. Koordinoimme ekosysteemiä ja sen rakenteita vuoden alussa aloitettavassa 
Kartalla-hankkeessa. Lisäksi osallistumme Turun ja Varhan yhteiskumppaneina 
kehittämishankkeisiin tuoden niihin järjestöjen osaamisen. 
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5. Linkki-toiminta
Tavoitteet vuonna 2026:

•	 Tuettuja nuoria 350 ja vanhempia 300.
•	 Tuettuja perheitä 90.
•	 Toteutuneita vertaisryhmiä vähintään 15.
•	 Yli 80 % asiakkaista on kokenut tulleensa autetuksi.

Vuonna 2026 järjestön Linkki-toiminnassa jatketaan 10–18-vuotiaiden nuorten ja 
heidän perheidensä tukemista yksilö-, perhe- ja ryhmämuotoisella toiminnal-
la. Keskustelutuen tapaamisia toteutetaan Turun lisäksi Uudessakaupungissa, 
Loimaalla ja Salossa sekä etäyhteydellä. Resurssien riittäessä Linkki-toiminnasta 
osallistutaan tilaisuuksiin ja tapahtumiin, kuten nuorten hyvinvointipäiviin ja 
vanhempainiltoihin. Toiveena on jatkaa työskentelyä neljän asiantuntija-ohjaajan 
resurssilla pystyäksemme auttamaan mahdollisimman monia nuoria, vanhempia ja 
perheitä.  

Jatkamme systemaattista asiakastyön mittareiden ja palautteiden keräämistä 
ja hyödyntämistä. Lisäksi kehitämme mittareita erityisesti vertaisryhmien tuloksien 
osoittamiseksi. Vaikka luovumme erillisestä ammattilaisiin kohderyhmänä liittyväs-
tä tavoitteesta, tiivistämme yhteistyötä nuorten, vanhempien ja perheiden kanssa 
työskentelevien Varsinais-Suomen alueen jäsenjärjestöjen, hyvinvointialueen ja 
kuntien ammattilaisten kanssa. Osallistumme esimerkiksi lastensuojelujärjestöjen 
asiakasohjauksen ja resurssitehokkuuden kehittämiseen sekä uuden järjestö-
jen ja julkisen sektorin ekosysteemin työskentelyyn nuorten häiriökäyttäytymisen 
vähentämiseksi.
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6. Kotoa kouluun -toiminta
Tavoitteet vuonna 2026:

•	 Yhteistyökuntien (Turku, Lieto, Raisio) ammattilaiset tuntevat Kotoa kouluun -toi-
minnan ja hyödyntävät sitä aktiivisesti koulupoissaoloihin puuttumiseksi.  

•	 Tuettuja lapsia 120 ja vanhempia 150. 
•	 Yli 90 % asiakaslasten vanhemmista on kokenut perheensä hyötyneen 

toiminnasta.   
•	 yli 80 %:lla lapsista koulunkäynti on helpottunut ja kouluakäymättömyys 

vähentynyt.

Kotoa kouluun -toimintaa toteutetaan vuonna 2026 kolmen kokopäiväisen perhe-
valmentajan resurssilla yhteistyössä Turun, Liedon ja Raision kaupunkien kanssa. 
Tavoitteena on vähentää alakouluikäisten koulupoissaoloja ja ehkäistä koulu-
pudokkuutta. Kotoa kouluun -perhevalmentajat työskentelevät lapsen ja tämän 
vanhempien kanssa selvittäen ja ratkoen syitä kouluakäymättömyyteen ja koulun-
käynnin vaikeuksiin. Työskentelyssä tuetaan eri tavoin lasta ja hänen vanhempiaan, 
ohjataan perhettä tarvittaviin palveluihin ja toimitaan linkkinä eri toimijoiden välillä. 
Vuoden 2026 aikana lisäämme edelleen ammattilaisten tietoa Kotoa kouluun -toi-
minnasta, vahvistamme yhteistyötä uusien kumppaneiden kanssa ja tavoitamme 
aikaisempaa enemmän tukea tarvitsevia lapsia.
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7. Resurssit
Tavoitteet vuonna 2026: 

•	 Järjestön toiminta on turvattu tuleville vuosille.
•	 Heidekenin kiinteistön suunnitelmallinen peruskorjaus on aloitettu.
•	 Järjestölle on laadittu uusi strategia. 
•	 Henkilöstön osaaminen ja työtyytyväisyys on hyvää. 

7.1 Henkilöstö 	

Järjestön henkilöstöresurssit pyritään saamaan tasolle, joka mahdollistaa kehittä-
misen ja tuloksellisen toiminnan. Toiminnan turvaamiseksi kartoitetaan vaihtoeh-
toisia ja STEA-avustuksia täydentäviä rahoitusmahdollisuuksia. Kehittämistyöhön 
haetaan lisäresurssia hankkeilla.  Mikäli haetut rahoitukset myönnetään, järjestössä 
työskentelee vuonna 2026 perustoiminnassa 4 henkilöä, Linkki-toiminnassa 4 henki-
löä, Kotoa kouluun -toiminnassa 3,2 henkilöä, Järjestölinja-hankkeessa 2,5 henkilöä 
ja Kartalla-hankkeessa 1,5 henkilöä. 

Henkilöstön ammatillista osaamista ja työhyvinvointia tuemme muun muas-
sa työnohjauksella, koulutuksella, Smartum-edulla ja laajalla etätyöoikeudella. 
Järjestölle on myönnetty Väestöliiton Perheystävällinen työpaikka -tunnus. 

7.2 Hallinto ja talous 

Järjestön ylin päättävä elin on kaksi kertaa vuodessa kokoontuva yhdistyskokous. 
Hallitukseen kuuluu kahdeksi kalenterivuodeksi kerrallaan valittu puheenjohtaja sekä 
kuusi varsinaista jäsentä, joilla on henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen tukena 
toimii työvaliokunta ja vaalitoimikunta. Hallitus voi tarpeen mukaan asettaa myös 
muita yhteistyöryhmiä ja lisäksi se nimeää järjestöjen edustajat yhteistyöverkosto-
jen toimielimiin.   

Järjestö omistaa yhdessä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-
Suomen piiri ry:n kanssa Kiinteistöosakeyhtiö Heidekenin. VSLJ johtaa ja kehittää 
Perhetalo Heidekeniä, tuottaa talossa toimiville järjestöille toimistopalvelua sekä 
ylläpitää kiinteistöä yhdessä MLL:n Varsinais-Suomen piiri ry:n kanssa. Hallitus 
nimeää vuosittain kolme VSLJ:n edustajaa sekä heidän varajäsenensä Kiinteistö
osakeyhtiö Heidekenin hallitukseen. Kiinteistöosakeyhtiö Heidekenin hallituksen 
puheenjohtajuus siirtyy osakassopimuksen mukaisesti VSLJ:lle vuoden 2026 aikana. 
Puheenjohtajan toimikausi on kolmivuotinen. Vuoden 2026 aikana käynnistetään 
Heidekenin kiinteistön peruskorjaus.

Järjestön sisäisenä kehittämistyönä laaditaan uusi strategia seuraavalle strategia-
kaudelle ja päivitetään järjestön säännöt.
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Kuvio: Organisaatio 
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Vuodelle 2026 on haettu Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta (STEA) 
yleisavustusta ja kohdennettua yleisavustusta Linkki-toimintaan. Lisäksi Linkki-
toiminnalle haetaan avustusta Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta. Kotoa 
kouluun –toimintaa vuonna 2026 rahoittavat Turun, Liedon ja Raision kaupungit 
sekä Kommunalrådet C.G. Sundells stiftelse, Johanna och G.A. Petrelius Stiftelse ja 
Stiftelsen Eschnerska frilasarettet.  Järjestölinja-hankkeeseen on haettu avustusta 
Euroopan sosiaalirahastosta (ESR+) ja omarahoitusta STEA:lta vuosille 2026–2028. 
Kartalla-hankkeeseen avustusta on haettu Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselta yh-
dessä Turun kaupungin kanssa vuosille 2026–2028. Järjestön muu rahoitus koostuu 
jäsenmaksuista sekä sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotoista.

Kuvio: Talousarvioehdotuksen mukaiset tuotot vuodelle 2026 
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Kuvio: Talousarvioehdotuksen mukaiset kulut vuodelle 2026
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